
Op 28 november 2018 bezocht ik, samen met Anne Marie Wintels in het Zorgcentrum St. 

Joseph te Nederweert, betrokkene Frank Bakermans. 

In het Zorgcentrum heb ik mij bij de receptie gemeld als Ton Gorissen en als bezoeker voor 

Frank Bakermans. Hier werd mij medegedeeld dat hij aanwezig was op de afdeling en dat ik 

hem kon bezoeken. 

Hierop ben ik alleen, Anne Marie Wintels bleef in eerste instantie in een van de gangen 

wachten, naar de kamer van Frank gegaan. Hier vroeg ik aan hem of hij nog wist wie ik was. 

Hierop gaf hij aan te weten dat ik Ton Gorissen was. Vervolgens heb ik hem medegedeeld dat 

ik in gezelschap was van Anne Marie Wintels, die nog steeds de behoefte had persoonlijk met 

hem in gesprek te gaan. Op mijn vraag aan Frank of hij het goed vond dat Anne Marie 

eveneens naar zijn kamer toekwam, antwoordde hij dit goed te vinden. 

Hierop ben ik Anne Marie gaan halen en zijn wij zijn naar de kamer van Frank gegaan. 

In deze kamer werd Frank, steeds in mijn bijzijn, door Anne Marie geconfronteerd met het 

door hem gepleegde seksueel misbruik. Hierbij gaf Anne Marie aan dat dit seksueel misbruik 

had plaatsgevonden in een door haar van hem afhankelijkheidssituatie. Ook gaf Anne Marie 

aan dat zij door hem langdurig was gemanipuleerd en had doen geloven dat het een gewenste 

relatie betrof. 

Frank werd door Anne Marie geconfronteerd met de voor haar zeer vervelende gevolgen,  die 

het door hem gepleegde seksueel misbruik bij haar veroorzaakt hadden. Ook werd hij er door 

Anne Marie op gewezen dat hij in die periode steeds geweten moest hebben dat hij haar 

seksueel misbruikte en dat het geen relatie betrof. 

Door Frank werd bevestigd dat hij Anne Marie seksueel had misbruikt en dat dit nooit had 

mogen gebeuren. Ook gaf hij aan spijt te hebben van hetgeen er tussen hen gebeurd was.  Hij 

bood vervolgens zijn excuses aan Anne Marie aan. 

Hierna confronteerde Anne Marie Frank met de feiten, namelijk dat hij vóór hij Anne Marie 

seksueel had misbruikt, ook XXXX seksueel had misbruikt en na haar vervolgens XXXX 

seksueel had misbruikt. Ook dit werd door Frank bevestigd met de opmerking dat hij fout was 

geweest en dat het niet had mogen gebeuren. Op de vraag aan Frank van Anne Marie om 

hoeveel meisjes het werkelijk ging gaf hij aan vier (4). 

Vervolgens werd Frank door Anne Marie geconfronteerd met de rol van zijn toenmalige 

partner Mieke. Ook de rol van zijn toenmalige partner werd door Frank bevestigd. 

Ook het feit dat hij op het Collegium Marianum niet was ontslagen, maar onder aan de 

docentenlijst was geplaatst, werd door Frank bevestigd. 

Het gesprek tussen Frank en Anne Marie op deze manier duurde ongeveer 20 minuten. Hierna 

verliet Anne Marie de kamer en sprak ik kort alleen met Frank. Hij gaf aan blij te zijn Anne 

Marie gesproken te hebben en aan haar zijn spijt had kunnen betuigen en zijn excuses aan 

had kunnen bieden. Hij begreep onze komst op deze manier volledig. 



Op de dag van ons bezoek aan Frank werd ik in de avonduren opgebeld door de partner van 

Frank, Linda. Zij maakte aan mij duidelijk dat ze niet blij was met het bezoek dat wij aan Frank 

gebracht hadden. Aan haar heb ik duidelijk gemaakt dat het bezoek brengen aan Frank een 

nadrukkelijke wens was van Anne Marie en dat Frank na het gesprek mijns inziens zelfs 

oprecht opgelucht was.  


